Jakarta - Habib Luthfi bin Yahya adalah sosok ulama yang kharismatik. Beliau
lahir pada Senin 27 Rajab 1367 H/10 November 1947 M di Pekalongan, Jawa
Tengah, ia merupakan putra dari Sayidah al-Karimah as-Syarifah yang
merupakan seorang syarifah atau keturunan Nabi Muhammad Saw.

Selain menjadi pendakwah, Habib Luthfi juga menjadi Ketua Majelis Ulama
Indonesia Jawa Tengah.